МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА

155331 Ивановская обл., г.Вичуга, ул.Парковая, д.8, тел. (49354)2-44-36

П Р И К А З

От «___»_________2021 г.                                                                               № ___

Об организации

приёма в 1-й класс

В соответствии с Порядком приёма граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утверждённым  приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 №32

(зарегистрированным в Минюсте 02.04.2014 №31800), Постановлением администрации

городского округа Вичуга от 29.01.2021 № 36 «О закреплении общеобразовательных

организаций за территориями городского округа Вичуга на 2021 год», Уставом МБОУ

СОШ №11, в целях обеспечения реализации прав граждан на получение общедоступного

и бесплатного образования, обеспечения территориальной доступности и регулирования

комплектования муниципальных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) детей,

подлежащих в 2021-2022 учебном году обучению и проживающих на территории

городского округа Вичуга, закрепленной  за МБОУ СОШ №11 Постановлением

администрации городского округа Вичуга от 29.01.2021г. № 36 с 01.04.2020 года.

2. Назначить ответственным за зачисление в 1 класс заместителя директора по УВР

Парову Т.Н.

3. Назначить ответственным за прием заявлений в образовательное учреждение в

электронном виде с использованием Дневник.ру секретаря руководителя  Халезову

Анастасию Александровну.

4. Начать приём заявлений в первый класс для детей, не зарегистрированных на

данной территории, с 6 июля текущего года при наличии свободных мест в

учреждении.

5. Прием граждан в МБОУ СОШ №11 осуществлять строго в соответствии со ст.67

п.1 Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Порядком приёма граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утверждённым  приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014

№32, Постановлением администрации городского округа Вичуга от 29.01.2021г. №

36 «О закреплении общеобразовательных организаций за территориями городского

округа Вичуга на 2021 год» и Уставом МБОУ СОШ №11.

6. Прием  детей, не достигших возраста 6 лет 6 месяцев на 1 сентября текущего года и

детей старше 8 лет, осуществлять в соответствии с приказом отдела образования

администрации г.о. Вичуга от 28.01.2019г. № 23-О «О внесении изменений в

приказ отдела образования администрации г.о. Вичуга от 09.01. 2017г. № 4-О

«Порядок приема в 1 класс общеобразовательных учреждений детей, не достигших

возраста 6 лет и 6 месяцев и детей старше 8 лет на 1 сентября текущего года»»

7. Утвердить график приема заявлений:

Планируемое

кол-во

первых

классов

Количество

планируемых

мест

ФИО

ответственного

за зачисление

лица

ФИО

ответственного

за работу в

«Дневник.ру»

Дни приема

заявлений

Часы приема

заявлений

3 класса 75 чел.

Парова Татьяна

Николаевна

Халезова

Анастасия

Александровна

вторник, среда,

четверг

с  9-00 ч.

до 15-00 ч.

8. Ответственной за зачисление в 1 класс, заместителю директора по УВР Паровой

Т.Н. организовать размещение объявления о графике приёма заявлений в 1 класс

на сайте и информационном стенде  МБОУ СОШ №11.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                              Маширова М.В.